S-SA2L
Entrauchungsklappe - AA Multi
Handbuch
2/52 | S-SA2L
Inhaltsverzeichnis
Übersicht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3
Technische Daten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6
Diagramme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8

(siehe Tabelle).
13/52 | S-SA2L
Bestellschlüssel
S-SA2L-
W
H
A
× -
W - Abmessungen Breite
200 mm, 250 mm, 300 mm, 350 mm, 400 mm, 450 mm, 500 mm, 600 mm, 700 mm, 800 mm, 900 mm, 1000 mm,
1100 mm, 1200 mm, 1300 mm, 1400 mm, 1500 mm, 1600 mm
H - Abmessungen Höhe
200 mm, 250 mm,300 mm, 350 mm, 400 mm, 450 mm, 500 mm, 600 mm, 700 mm, 800 mm, 900 mm, 1000 mm
A - Aktivierungstyp
B230 - 230 V AC Belimoantrieb
B24 - 24 V AC/DC Belimoantrieb
B24-W - 24 V AC/DC Belimoantrieb mit AMP Steckern und Vorbereitung für bauseitiges Kommunikationsgerät
B24-SR - 24 V AC/DC Belimoantrieb, stetig regelnd (0)2 V ... 10 V
BST0 - 230 V AC Netz- und Kommunikationsgerät BKNE230-24 (2-Drathleitung zu BKSE.../THCE...) & 24 V AC/DC
Belimoantrieb
BST1 - SLC Netz- und Kommunikationsgerät BC24-G2 (THC) & 24 V AC/DC Belimoantrieb
BST10 - 230 V AC Netz- und Kommunikationsgerät BKNE230-24-PL (Powerline) & 24 V AC/DC Belimoantrieb
Beispiel für einen Bestellschlüssel
S-SA2L-800×450-B24-SR
Entrauchungsklappe mit einer Breite von 800 mm und einer Höhe von 450 mm, mit Abschlussgitter. Betätigung durch
einen stetig regelnden 24 V Belimo-Antrieb mit (0) 2 V ... 10 V.
14/52 | S-SA2L
Produkt-Handhabung
Warnung
Einige Klappenteile können scharfe Kanten aufweisen. Um Verletzungen zu vermeiden, tragen Sie Handschuhe, wenn
Sie die Klappe installieren oder bewegen. Wenn Sie die Klappe unsachgemäss verwenden oder bedienen, besteht die
Gefahr:
- eines Stromschlags.
- eines Feuers.
- von anderen Schäden.
Stellen Sie sicher, dass die Installation von einer geschulten Person durchgeführt wird. Die S-SA2 besteht aus
Klaziumsilikatplatten und Blech. Sie ist daher zerbrechlich. Seien Sie vorsichtig, wenn Sie die Entrauchungsklappe
bewegen. Es sind zwei Personen erforderlich, um die Klappen zu bewegen und in die Einbauöffnung zu setzen.
Grössere Klappen müssen mit geeignetem Hebezeug (Gabelstapler, Kran) transportiert werden. Bitte beachten Sie
sowohl die beschriebenen als auch die bebilderten Hinweise.
1. Auspacken:
• Entfernen Sie die Verpackung
2. Funktionsprüfung:
• Führen Sie die Funktionsprüfung der Klappe durch (siehe Abschnitt "Betriebsanleitung").
3. Platzierung der Klappe:
• Bereiten Sie die Kanalanschlussflächen entsprechend der gewünschten Einbauart vor.
• Bereiten Sie die Schrauben für die Ecken in den Kanalanschlüssen vor.
• Befestigen Sie die Halterung an der richtigen Stelle entsprechend der gewählten Einbauart.
• Heben Sie die Entrauchungsklappe vorsichtig mit dem Gabelstapler, Kran oder von Hand an.
• Platzieren Sie Klappe auf die Montagekonsolen und auf den Kanalanschlussflächen.
4. Befestigen der Klappe:
HINWEIS: Prüfen Sie bei den nächsten Schritten immer wieder die Ausrichtung der Klappe am Kanalanschluss.
• Bereiten Sie die Montagekonsole vor, wenn Sie die Klappe an Plattenkanälen montieren.
• Befestigen Sie die Klappe mit dem Kanal mit geeigneten Schrauben durch die Flanschecken und die Montagekonsole.
• Prüfen Sie, ob die Klappe nicht verzogen ist, indem Sie die Diagonale der Klappenblattfläche oder das Nennmass
messen.
• Je nach gewähltem Einbau sind die Anschlussflächen mit geeigneten Abdichtungen und überlappenden Platten zu
versehen.
5. Fertigstellung:
• Die Klappe von Verunreinigungen und überschüssigem Material der Isolierung reinigen.
• Schliessen Sie den Stellantrieb der Klappe gemäss dem Schaltplan für die Ansteuerung im Abschnitt "Elektrischer
Anschluss" an.
• Führen Sie eine Funktionsprüfung der Klappe durch (siehe Abschnitt "Betriebsanleitung").
• Erstellen und/oder füllen Sie das mit der Entrauchungsklappe mitgelieferte Betriebshandbuch aus (das
Betriebshandbuch kann auch unter design.systemair.com heruntergeladen werden).
15/52 | S-SA2L
1
2
1. 2.
3.
16/52 | S-SA2L
Pt
2 P12 F5
F6 F6 3 F6
4 3
P13
4.
Pt=50 mmPt=40 mmPt≤30 mm
1. 2.
3. 4.
5.a) 5.b) 5.c)
A
4
A
1.
17/52 | S-SA2L
5.
Legende für Produkt Handhabung
1 - Entrauchungsklappe S-SA2L